СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОНДРАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от 17 марта 2023 г.                                               № 71

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения от 26.12.2022 года № 66 «Об утверждении бюджета Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы»

Рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области на решение Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения от 26.12.2022г. №66, в соответствии со ст.11 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 7, п.п. 2 п 1 ст. 27 Устава Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Кондрашкинского сельского поселения от 26.12.2022 года № 66 «Об утверждении бюджета Кондрашкинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы»:
1.1. статью 10 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям
1. В соответствии с пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса РФ установить верхний предел муниципального долга, в том числе по муниципальным гарантиям, который не должен превышать утвержденный общий годовой объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

	Верхний предел долга
(тыс. руб.)
	Год, следующий за очередным финансовым годом

	на 01.01.2024
	на 01.01.2025
	на 01.01.2026

	муниципального
	1836,5
	1809,4
	1809,4

	в том числе
по муниципальным гарантиям
	0
	0
	0

(верхний предел 50% от собственных доходов)»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Кондрашкинского
сельского поселения                                                                    В.И.Горбатов

2